ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40 /GM-UBND Laỉ Châu, ngày 26 tháng 4 năm 2020

GIẤY MỜI
Hội nghị trực tuyến triển khai Nghị quyết số 42/NQ-CP

của Chính phủ về thực hiện chính sách hỗ trợ
người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-LĐTBXH ngày 24/4/2020 của Bộ Lao
động, Thương binh và Xã hội về Hội nghị trực tuyến triển khai và hướng dẫn
thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ và Quyết
định số 15/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện các
chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; UBND tỉnh
kính mời đồng chí dự Hội nghị.

1. Thành phần
- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Lao động, Thương binh và Xã hội,

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Bảo hiểm
xã hội tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Lai Châu, Chi
nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

- Phóng viên Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, cổng
Thông tin điện tử tỉnh.

2. Nội dung
- Triển khai Quyết định số 15/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do
đại dịch Covid-19.

- Ban Thường trực ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn công
tác giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết 42/NQ-CP.

3. Thòi gian: 14h00’, ngày 27/4/2020 (Thứ Hai)
4. Địa điểm: Hội trường Cơ quan ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu

(Tầng 1, nhà c, Khu Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh).

5. Tổ chức thực hiện
Giao Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tài

chính và các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh văn bản hướng dẫn thực
hiện Nghị quyết 42/NQ-CP theo Quyết định số 15/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của
Thủ tướng Chính phủ; tham mưu cho Lãnh đạo UBND tỉnh ý kiến phát biểu và
kiến nghị các giải pháp thực hiện; phối hợp với Văn phòng ủy ban MTTQ Việt
Nam tỉnh, đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

Thừa lệnh Chủ tịch ƯBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời các đại
biểu dự Hội nghị tại điểm cầu tỉnh Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đ/c PCT UBND tỉnh (U2);
- VPUBND: VI, V2, TH1, CB;
- Lưu: VT, VX2.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VÃN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VÃN PHÒNG

ệỵ/ _________
r Ký bởi: ủy ban nhân dân tĩnh Lai Chân

Ngày ký: 26-04-2020 12:17:23 +07:00

Kiều Hải Nam